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Pietari punastui aukasl suunsa joONNEN SAARI

tain sanoakseen vaan muutti mielen- - j_

sä-j- a oli vaiti Otti sitten tupakkia
taskustaan leikkasi niitä ja pureksi f

f

veljensä Pietarin jos hän niin paljon
uskaltaa että näyttää nokkansa ta-

lon ulkopuolella Toiseksi hän ha-

lusi pitää silmällä maantietä sa-

moin kuin kyökin ovea sillä oli pal-

jon mahdollista että joku tulla tal-

lustaa pitkin maantietä ja antaa hä-

nelle tilaisuuden kertoa mitä hän

ajattelee veljestään Pietarista

Pietaria ei kuulunut Juuri kun

Samuelin piti pakkasen ajamana
mennä sisään niin nuori Valter Kir-b- y

asteli tietä pitkin kirves olalla

Samueli kiirehti hänen luokseen

Hän ei yleensä pitänyt nuorukaises-

ta mutta Valterskin oli nyt parempi
kun ei kukaan
— Kuinkas kylmä on siellä teillä

päin? kysyi hän niinkuin keskuste-

lun aluksi Valters pysähtyi ja siir-

si 'kirveensä toiselle olalle
— Kaksikymmentä kaksi alapuo-

lella nollan oli aamiaisen aikana

hän vastasi Jos olisin sinun tilal-

lasi niin takan ääressä sääriäni

paistaisin
Tämä oli juuri tilaisuus jota Sa-

mueli oli odottanut Hän nuoli si-

nisiä huuliaan
— Bt paljokaan istuskelisi jos si-

nun pitäisi olla aina yhdessä sellai-

sen vanhan narrin kun Pietarin

kanssa
Valters naurahti
— Joko sinä ja Peter taas olette

tapelleet?
Kaikki naapurit tiesivät millaisia

äkäpussia veljekset olivat- - He oli-

vat vanhoja poikia ja olivat aina

yksin maalla jonka isältään
'

olivat perineet He aina olivat rii-

delleet ja tapelleet hyvällä halulla
— Tapelleet toisti Samuel Tämä

ei ole mitään tappelua tällä kertaa

Tämä on niin hirveän harmillista

Se viheliäinen Pietari mitä 'iän

on muuta tehnyt kun ottanut ja ra-

kastunut ja ajattele hänen ijäl- -

lään!
Valter tuli äkkiä totiseksi laski

kirveensä maahan ja nojasi sen vart-

ta vasten niin odottamattomalta kuu-

lui uutinen
— No no voi sun paksu sai

hän viimein sanotuksi Jesseri!
— Jesseri! sanoi Samuel kiihkois-

saan unohtaen kokonaan että sor-

met Ja varpaat olivat vaarassa palel-

tua
Pietari tuli takaisin— Hän — —

Olvillestä eilen oli siellä ollut kaksi

viikkoa kyläilemässä serkkumme Aa-

pelin luona Hän tulee ja sanoo

että hän haluaa mennä naimisiin

Ajatteles rakastunut senkin ja
haluaa mennä naimisiin! Molemmat

yhtäaikaa! Jompikumpi olisi ollut

kyllin häiritsevä mutta että aivan

molemmat yhtäaikaa Voi kauheus!
Ei minun olisi pitänyt laskea häntä

pois kotoa niin kauaksi yksin
Kun Valter! täysin käsitti ajatuk-

sen niin häntä rupesi naurattamaan

ensin hiljaa itsekseen ja sitten aivan

kuollakseen jotta täytyi luottaa kir-

veen varteen että ei olisi aivan-vaipun- ut

lumeen nauraessaan Se oli

Samuelille öljyä tuleen
— Naura sinä sen senkin häi

karjui kiivaasti Naura sinä vaan

mutta minä sanon sinulle että se

ei ole mikään naurun asia Se on

ihan totista rakkautta
— Se on hiin niin hauskaa

puhkui nuorimies Hän vaivoin sai

kirveen olalleen jatkaessaan matkaa

yhä vaan nauraen
— Jos olisin neljäkymmentä vuot-

ta nuorempi niin kyllä minä opet

taisin sinun nauramaan tuiskut Sa-

muel puiden nyrkkiään ja tanssien

vihasta ja vilusta Et totisesti us-

kaltaisi nauraa meitä vasten kasvo-

jamme Jos olisin neljääkymmen-

tä vuotta nuorempi! Hän vielä het-

ken mutisi itsekseen Sitten tämä

vanhus huomattuaan että hänellä on

kohta sormet jäässä kääntyi ja tal-

lusteli huoneeseen ilman että olisi

siivonnut lunta saappaistaan vaikka

hyvin tiesi miten se ärsyttää vel-

jensä siivoa sielua

Pietari oli keitto- - ja paistohommis-s- a

Hänellä oli juuri joulukakku val-

mistumassa huomiseksi sillä olihan

huomenna joulu ja hänen hääpäi-

vänsä Hänelle askarten jaossa oli

langennut taloustyöt kun hän oli

ollut heikompirakenteinen eikä jak-

sanut olla ulkotöissä niin äitinsä oli

hänelle jo nuorena opettanut keitto-

taidon

Samuelille siten luonnostaan lanke-

sivat ulkotyöt ja elukkain hoito pui-

den hakkuu ynnä askareet mitä oli-

kaan jälellä kun he ijän ja sairau-

den takia olivat pakoitetut vuokraa-

maan peltonsa muille Ennen nuo-

rempana oli hän tunnettu voimamie-

henä eikä kukaan häntä mielellään

ärsyttänyt
Luonnoltaan olivat veljekset joten-

kin tasapuoliset molemmat kyllin
kiivaat Toinen oli äreä puhtaiden
lattiain sotkemisesta ja toinen kir-

veensä ja sanojensa puolesta Vuosi-

kausia olivat he aina aika ajottain
riidelleet että tämä kuului niinkuin

päiväjärjestykseen Yhdessä he sei-

soivat mailmaa vastaan ja onnelli-

sesti riitelivät keskenään

Usein oli Samuel onnitellut itseään
että ei hänellä ollut avioliiton huo-

lla häiritsemässä vanhuuden päiviä
Ja hän hyvin hartaasti ja Itsekkäästi
itsekseen toivoi että hän kuolisi

muutamaa viikkoa ennen veljeään
Mutta mikä raunio oli' nyt hänen
unelmistaan tullut

Pietari katsahti ylös höyryävästä
leivoksesta jonka hän juuri oli otta-

nut uunista ja jota parhaillaan var-

vulla pisteli että oliko se kystä si-

sältä '

Hän näytti lauhkealta kun vanha

lammas ja hän oli yht# paljon enti-

sen näköinen kuin on susi lampaan
tai haukka kananpojan näköinen
Hänen vaaleansiniset silmänsä lois-

tivat hyväntahtoisuudesta ja hänen

hopeanharmaat hiuksensa olivat niin-

kuin pyhimyksen kehys hänen pään-

sä ympäri '

— Tämä joulukakku on paremmin
onnistunut kun koskaan ennen lau-

sui hän ylpeästi ja oli melkein unoh-

tanut selkäsaunan jonka hänen vel-

jensä oli hänelle luvannut
— On tainnut onnistua paremmin

kun sinä itse naurahti toinen Tul-

la vielä vanhoilla päivillään niin yk-

sinkertaiseksi taidat tulla vielä

lapseksi aivan ennen aikaa
Hän ei tästä suuttunut niinkuin hä-

nellä muulloin oli tapana vaan hän

naureskeli iloisesti eikä hän huo-

mannut lainkaan lunta jota toinen

oli vetänyt sisälle jaloissaan ja joka

parhaillaan suli pieniin lätäkqihin ei-

kä hän huomannut porojakaan joita
toinen kopisteli piipustaan
— Minä ajattelen että nyt vasta

alan tulla järkiinl Miehen
— Miehen? Heh! Sinussa ei olo

miestä edes senvertaa että saisit

parran kasvamaan kivahti toinen

Minä vasta
"— Ehkä joidenkin velvollisuus on

mennä naimisiin mutta ei Pietari
Peltolan Hyvä jumala sinun ljäl- -

läsi! Eihän se enää ole edes kun-

niallista '
— Minä vasta olen alkanut elä-

mään intti toinen Nyt jos sinäkin

löytäisit sellaisen naisen kun Mart-

ta niin
— Älä yritäkään sekoittaa minua

naismaailmaan Ja muista että ni-

meni on Samuel! ' eikä

mikään Sammy
— Hyvä on! myönsi Pietari Hy-

vä on Mutta odota kunnes olet

nähnyt Martan
— En minä tahdo häntä nähdä Ei-

kö sinun päähäsi ole mitään muuta

pälkähtänyt Etköhän vielä muutu

uskovaiseksi Ha ha se vielä puut-

tuisi
— No kyllä minä jo vähän alan

niinkuin uskoakin
— No sekö sinusta on kaiken sen

pippurin poistanut Auta armias jo

minä olen vallan hukassa sinä

vanha varis

(Jatkua enstnilliselta sivulta)

Been Matka oli pitkä ja köyhillä

ei ollut laivoja joilla he olisivat voi-

neet mennä auttamaan onnen saa-

rella olevia veljiään ja sisariaan mut-

ta he uhkasivat ajaa omasta maas-

taan laiskat pois ja uhkasivat vielä

kerran kostaa kaikille niille laiskl-Jaisill- e

jotka olivat murhanneet niin

paljon viattomia ihmisiä ja se uh-

kaus peloittl noita laiskoja rikkaita

Mutta he kiehuvat vihasta ja- - odotta-

vat vieläkin tilaisuutta että saisivat
asettaa nuo onnen saaren asukkaat

valtansa alle Ja te rakkaat pieno-

kaiset lasten joulun lukijat — ympä-

ri maailman jos te tahdotte tietää

Ja auttaa kalkkia niitä ihmisiä jotka
ovat matkalla tuollaiseen onnen saa-

reen työtä tekemään omaksi ja kaik-

kein hyödyksi liittykää ihanneliittoi-hi- n

ja käykää työväen taloilla niin

opitte siellä tuntemaan tarkemmin

kuinka onnelliseksi voi muuttua jou-

lukin Onnen saaressa

(Lasten Joulun kirj)

Kaksi veljestä

Suomentanut Mari Hentilä

Samueli seisoi tallin ovipielessä
sellaisessa asennossa että hän voi

yhtäaikaa pitää silmällä sekä taloa

että maantietä Hän kärsi itsekseen

Pakkanen paukkui nurkissa ja lämpö-

mittari osoitti hyvin lähellä 25 as-

tetta alla nollan Lumi peitti maan

kolme jalkaa paksusti ja kinokset

ylettyivät melki kainaloihin asti Hä-

nellä ei ollut ketään jolle olisi vai-

vojaan valittanut eli mitään josta
olisi huoliinsa saanut huojennusta
Samuelilla oli oli nyt uusi huoli joka

varjollaan peitti kaikki entiset huolet

aivan olemattomiin
Hän oli kiroillut itsekseen jo pi-

temmän aikaa vaan sekin lysti alkoi

jo lauhtua eikä sekään enää hänlä

huvittanut Nyt hän seisoi hiljaise-

na yhdellä jalalla ja paukutteli tois-

ta jalkaa kynnystä vasten estääk-

seen jalkansa paleltumasta Hän sei-

soi siinä tallin ovella kahdesta syys-

tä Ensiksi oli hän luvannut pieksää
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pidetään Ju3ibea riiki-- lurstatua kello
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WAUKECAN1N III S S O viralliset
kokoukset pidetään joka kuukau-

den ensimäisenä ja kolmantena tors-

taina alkaen kello 6 illalla — Osas-

ton ompeluseuran kokoukset ovat jo-

ka toinen torstai alkaen klo 2 j p p
Kahvia kokouksen loputtua
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PORTLAND! N & o Osaston utopeluacuii
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trniicr kello 8 — Osote i 71!
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SOPIVIN JOULULAHJA
NAISILLE JA MIEHILLE

Kun ajattelette sopivaa joululah-
jaa ostaa tuttavillenne älkää unoh-

tako että hyvä Fountain-kyn- ä on
tervetullein ja käytännöllisin lahja
kenelle hyvänsä Kirjakaupassam-
me on suuri varasto hyviä Foun-tai- n

kyniä hinnat va:hdellen $275
—$700 — Kynät lähetetään pos-
tissa erikoisissa koteloissa Tilaus-

ta lähettäessä on hyvä mainita jos
henkilö jolle kynä aijotaan on nai-

nen eli mies '

Tilatkaa kynät osotteella:

TOVERIN KIRJAKAUPPA
BOX 99 ASTORIA ORE

sitä vihaisesti ja kääntyi keittohom-

miinsa

Seurasi vaitiolo

— No mitä sillä on tekemistä mi-

nun naimisiin menoni kanssa hän
kuitenkin viimein kysyi Nähdessään
sellaisen Ihmisen kun Marttan mi-

nua hävetti olla tällainen syntinen
kuin

(Jatk)

VAUKEGAN ILL

Ompeluseuran myyjäiset pidetään
jouluk 12 p Älkää tehkö itsellenne

sitä henkistä vahinkoa että olette tu-

lematta sinä iltana haalii) Ohjel-

ma koetetaan saaria parhain Ajan
vähyyden tähden ei käsitöitä ole niin

runsaasti kuin ennen mutta kaikki

mitä näihin myyjäisiin on valmistettu

on käytännöllistä sekä tarpeellista ta-

varaa Tulkaa katsomaan ja arvos-

telemaan Sisäänpääsy on 15c ja
sillä saa vielä yhden arvan Arvotta

vana on Mrs Laitisen ompeluseuralle

lahjoittama "fiikus"

Nautintorikas tulee varmaankin o- -

lemaan se ilta jolloin näytelmäseu- -

ra esittää yleisön nähtäväksi kaikki

ne uudet kuliisit jotka Mr Skarp on

maalannut Tähän asti on valmistu

nut kaksi taustaa jotka luonnolliset-- ]

la kauneudellaan viehättävät silmää!

Yksi niistä esittää puutarhaa johonl
ei työläisellä ole mahdollisuutta pääs i

tä muuta kuin unelmissa — Voi si--

tä kauneutta sitä aistikkuutta ja sitil

kukkain paljoutta mikä siellä valliti

see Toinen tausta kuvaa rauhaisaa

metsää jossa kirkas metsäpuro kaa c

reilee kivien ja töyräiden lomitse si

tä katselee nautinnolla vaikka kuin

ka kauvan — Alma M it

Täten saan sydämen murheella

ja kaipauksella ilmoittaa että
kuolon kylmä käsi on tapatur-
maisen kuoleman kautta pois
kutsunut rakkaan puolisoni ja

lasten isän

William Ludvig Elsonin

joka loukkaantui Bruces Cros-singi- n

myllyssä ja 3 tuntia ko-

via tuskia kärsittyään kuoli
matkalla junassa Vainaja oli

syntynyt lshpemingissä Michi-

ganissa heinäk 18 p 1867 ja
kuoli 2 päivä marrask 920
ollen kuollessaan 3 3 vuoden 3

kuukauden ja 4 päivän ijässä
Lähinnä suremaan jäi nuori vai-

mo ja 3 pientä lasta sekä vai-

najan isä isovanhemmat ja laa-

ja sukulais- - ja tuttavipiiri joka
täten tiedoksi annetaan läKellä

ja kaukana oleville sukulaisille

ja tuttaville

Muistosi poveen kätken
Kun hautaasi peittaan lähden

Sinä kuormasi raskaan kannoit
Ja henkesi orjana annoit

Murheen murtama puolisosi :

ANNA ERIIKA ELSON

(o s Pitkänen)

Isämme rakas ompi poissa
kuolon kylmän kammioissa —
Me äidille huolemme heitämme

ja toivolla kaihomme peitämme
Lapset:
Ellen Dorothea ja Verma

Oi kuolema sinä verinen san-

kari suuri milloin katkeaa ih-

miskunnan kärsimysten juuri
Lepää rauhassa kunnon toveri
muistosi elää vaikka päivätyö-
si on päättynyt Keveät mul-

lat'1 hautakumpusi peittäköön
Puolisosi vanhemmat:
Maria ja Henry Kulju

Herman Michigan
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